



WZ.0003.12.2013.EC

Szczecin, dn. 8 stycznia 2014 r.

**Pani Małgorzata Chyla  
Radna Województwa  
Zachodniopomorskiego**

Dotyczy: Interpelacji Nr 340/13

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej w sprawie, cyt; „ W listopadzie 2013 roku Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych wystosował pismo ( ZK-1895/VII/2013) do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, Pana Olgierda Geblewicza. Z treści pisma wynika, że do Zarządu Krajowego OZZPIP w Warszawie wpłynęła prośba o interwencję w sprawie sposobu traktowania członków związku Międzyzakładowej Organizacji Związkowej OZZPIP działającej przy Szpitalu Wojewódzkim im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie.

Od czerwca 2012 roku Pan Marszałek był informowany o skali konfliktu w Wojewódzkim Szpitalu w Koszalinie. O sposobie traktowania członków jednego ze związków zawodowych działających w tym szpitalu przez Dyrektora tej placówki, informowani byli również radni: członkowie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz członkowie Komisji Rewizyjnej. Wnioski po kontroli Głównej Inspekcji Pracy, wskazujące na szereg szczegółowych naruszeń praw pracowniczych w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie, były również znane.

Proszę o informację, jakie działania w powyższej sprawie były przez Marszałka podejmowane a jakie zamierza Pan podjąć w obecnej chwili, w celu rozwiązania istniejącego od wielu miesięcy i wciąż narastającego konfliktu w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie?

Czy pan Marszałek spotka się z przedstawicielami Zarządu Krajowego OZZPIP oraz członkami związku Międzyzakładowej Organizacji Związkowej OZZPIP działającej przy Szpitalu Wojewódzkim im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie, w celu wypracowania wspólnego stanowiska mającego pomóc w zakończeniu konfliktu.

Czy Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie odniósł się do zarzutów wskazanych w piśmie Zarządu Krajowego OZZPIP ?” – uprzejmie informuję, co następuje.

„Sprawa Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie” była szeroko omawiana na posiedzeniu Komisji Zdrowia Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego zarówno w dniu 18 czerwca 2012 r. jak też na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Rewizyjnej w dniu 18 czerwca 2013 r. z udziałem Dyrekcji Szpitala, przedstawicieli działających w Szpitalu związków zawodowych i przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego.

Ponadto wielokrotnie Marszałek Województwa udzielał Pani odpowiedzi na złożone interpelacje dotyczące „ konfliktu” w Szpitalu: pismo znak: WZ.0003.9.2012.EC dot. interpelacji Nr 198/12 i Nr 199/12; pismo znak: WZ.0003.1.2013.EC dot. interpelacji Nr 208/13 i Nr 244/13; pismo znak: WZ.0003.4.2013.EC dot. interpelacji Nr 247/13; pismo znak: WZ.0003.6.2013.EC dot. interpelacji Nr 261/13.

W pismach powyższych wskazano jednoznacznie, że sprawy nadzoru i kontroli przestrzegania prawa pracy przez pracodawcę - którym dla pracowników Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie jest jego Dyrektor, jak też relacje między Dyrektorem a związkami zawodowymi, nie należą do kompetencji podmiotu tworzącego.

Szpital posiadając status osoby prawnej jest samodzielną, autonomiczną jednostką, a przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ( t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 217) nie delegują Marszałka Województwa do jakiegokolwiek ingerencji w zakres uprawnień osoby prawnej.

Ustawodawca pozostawił dyrektorowi samodzielność bieżącego zarządzania jednostką poprzez wskazanie jego jednoosobowej odpowiedzialności.

Nadzór podmiotu tworzącego zgodnie z art. 121 powołanej wyżej ustawy sprowadza się do kontroli i oceny działalności podmiotu leczniczego w zakresie realizacji zadań statutowych, regulaminowych, dostępności i jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych, prawidłowości gospodarowania mieniem i środkami publicznymi oraz gospodarki finansowej. Tym samym sprawy dotyczące naruszenia praw pracowniczych przez wykonującego czynności z zakresu prawa pracy tzw. zbiorowego prawa pracy, nie leżą w zakresie nadzoru podmiotu tworzącego.

Właściwą instytucją pełniącą nadzór i kontrolę nad przestrzeganiem przepisów prawa pracy i dokonującą wiążących ustaleń i ocen w zakresie ich stosowania jest odpowiednio: Państwowa Inspekcja Pracy i sąd pracy. A w przypadku naruszenia uprawnień związkowych pracodawca podlega odpowiedzialności na zasadzie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U z 2001 r., Nr 79, poz. 854 ze zm.).

Z powyższego wynika, że zarówno pracownicy jak i związki zawodowe korzystają z odpowiedniej ochrony instytucjonalnej, stąd Marszałek Województwa nie posiada uprawnień do wkraczania w sferę przyznanych prawem kompetencji dla innych podmiotów.

Marszałek Województwa nie widzi możliwości podejmowania jakichkolwiek działań poprzez angażowanie się w zakres spraw nie będących przedmiotem jego ustawowych uprawnień, co wykazano powyżej.

Również, z powyższych względów nie będzie uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami Zarządu Krajowego OZZPiP oraz członkami Międzyzakładowej Organizacji Związkowej OZZPiP działającej przy Szpitalu Wojewódzkim im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie.

Ponadto informuje się, że Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie odniósł się do zarzutów wskazanych w piśmie Zarządu Krajowego OZZPiP ( ZK-1895/VII/2013).

ZŁONEK ZARZĄDU

*Anna Witekowska*